
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE DEL BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA 

PER IL RECLUTAMENTO  DI N. 70 VOLONTARI PER LA SAGRA 

DI SANTA GRECA  2012

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 875 

05/09/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 

 VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di 

Gestione per l’anno 2012; 

 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 125 del 21/08/2012 con la quale sono state 

impartite le direttive per l’organizzazione della Sagra di Santa Greca 2012;  

 

 CONSIDERATO che tra le direttive di cui sopra è demandato al Responsabile del Settore 

Finanziario il compito di attivare le procedure necessarie per l’individuazione di n. 70 volontari, per le attività 

di controllo degli accessi e servizio di smistamento della circolazione indirizzando i visitatori nelle zone 

parcheggio e nei percorsi consentiti, in possesso dei seguenti requisiti: 

1. Essere residenti nel Comune di Decimomannu; 

2. Essere iscritti nelle liste ordinarie per l’impiego del Centro Servizi per il Lavoro competente 

per territorio; 

3. Avere compiuto 18 anni di età; 

4. Essere in possesso del titolo di studio di scuola media superiore (diploma) o del titolo di 

studio relativo ad un corso professionale della durata triennale; 

5. Essere in possesso dei requisiti per essere ammesso al pubblico impiego; 

6. Non abbiano collaborato con il Comune di Decimomannu nelle due annualità precedenti per 

lo stesso tipo di servizio (anni 2010/2011). 

 

Dato atto che la durata del servizio è fissata in giorni uno, per un totale complessivo di n. 8 ore di 

servizio, secondo i turni stabiliti dal servizio di Polizia Municipale del Comune; 

 

VISTO il Bando di selezione e il modello di domanda MDV/2012 predisposti dal servizio competente e 

allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto di dover approvare e pubblicare il Bando di selezione e il modello di domanda MDV/2012 sopra 

citati all’Albo Pretorio on line e nel sito internet istituzionale del Comune di Decimomannu 

www.comune.decimomannu.ca.it; 

 



 CONSIDERATO che il contributo forfetario onnicomprensivo per l’attività di vigilanza è stato stabilito in 

€ 80,00, che pertanto si rende necessario assumere il relativo impegno di spesa per la complessiva somma 

di € 5.600,00;  

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare il bando di selezione e il modello di domanda MDV/2012 predisposti dal servizio 

competente per l’individuazione di n. 70 volontari da destinarsi al servizio di vigilanza straordinaria 

per la Sagra di S. Greca 2012, relativo alle attività di controllo degli accessi e servizio di 

smistamento della circolazione indirizzando i visitatori nelle zone parcheggio e nei percorsi 

consentiti; 

2) di concedere ai candidati che espleteranno il servizio di vigilanza straordinaria un contributo 

forfetario onnicomprensivo pari a € 80,00; 

3) di dare atto che la durata del servizio è fissata in giorni uno, per un totale complessivo di n. 8 ore di 

servizio, secondo i turni stabiliti dal servizio di Polizia Municipale del Comune; 

4) di dare atto che: 

− la graduatoria verrà redatta includendo tutti coloro che hanno i requisiti richiesti; 

− qualora non si dovesse raggiungere il numero di 70 domande tra i candidati aventi tutti i requisiti 

sopra elencati, la graduatoria sarà estesa anche a coloro che hanno espletato il servizio di cui 

sopra negli anni 2010/2011, dando però la precedenza a quelli che non hanno prestato il 

servizio nell’anno 2011, mediante procedura di estrazione a sorte; 

− nella graduatoria potrà essere inserito un solo componente per nucleo familiare; 

− qualora si presentasse la fattispecie sopra citata, si procederà ad apposita estrazione a sorte tra 

gli appartenenti al medesimo nucleo familiare. Il soggetto escluso verrà ripescato nell’estrazione 

a sorte degli altri candidati, anche tra coloro che abbiano già espletato il servizio; 

5) di impegnare a tal fine la somma complessiva di € 5.600,00 sul capitolo 1810/02/2012. 

  

 Il Responsabile del Settore Finanziario 

           Maria Angela Casula 

 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA 

PER IL RECLUTAMENTO  DI N. 70 VOLONTARI PER LA SAGRA DI SANTA GRECA  2012

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1810 01 2012  5.600,00  875 IMPEGNO DI 

PRENOTAZION

E

APPROVAZIONE DEL BANDO DI 

SELEZIONE DI 70 VOLONTARI 

VIGILI AUSILIARI DA 

IMPEGNARE IN OCCAS

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/09/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 875 del 05/09/2012






